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Vi ser fram emot att träffa nya konfirmandgrup­
per och barnkörer – oj, vad vi längtar efter försam­
lingarnas barn och ungdomar! Vi kommer även 
att ha pilgrimsvandring, högmässor och många 
många fler tillfällen att mötas. Så håll utkik i våra 
gudstjänstscheman.

Även våra kommande gudstjänster berättar 
att hösten är nära. Kanske tänker jag främst på 
allhelgonahelgen, då vi firar minnesgudstjänst 
och tänder ljus. En helg då vi minns dem som har 
lämnat livet. Att få tala om och tänka på de som 
lämnat oss. Ja, vi behöver få skapa oss plats och 
utrymme för att sörja och sakna. Under pandemin 
har vi blivit särskilt påminda om livets skörhet.

 I dessa tider behöver vi platser för eftertanke, 
för vila och för att ta hand om oss själva. För att 
livet ska ge oss ny glädje och nytt hopp, både i det 
stora och i det lilla. En efterlängtad resa, en stund 
med en god bok, ett samtal med någon som är 

bra på att lyssna ... eller en plats i skogsgläntan?
 I skogen häromdagen anade jag den annalkan­

de hösten. Det är härligt att få njuta av allt fint 
som Gud har skapat i vår bygd. De ljust orange­
färgade kantarellerna låg i min korg och löven på 
vissa träd har börjat att skifta i gult. Bland löven 
som samlats på marken hittade jag ett kors i trä, 
ja, egentligen var det två kvistar från trädet som 
ramlat ned och lagt sig på löven i formen av ett 
kors. Där och då blev det en tydlig Gudsbild. En 
enkel påminnelse om det unika i vår tro, att Gud 
inte står över oss människor, utan träder in i vår 
värld. Blir en av oss i Jesus och 
delar allas våra livs stigar. Delar 
våra år, våra dagar och nätter 
och hösten 2021.

Guds välsignelse!
Anna-Katrin Sigfridson 

Olovsson, kyrkoherde i Nora

Med hösten och terminsstarten lägger vi sommaren bakom oss.  
Här i kyrkan har vi en spännande höst framför. Våra verksamheter kan 
starta igen, om än fortfarande anpassade till de nationella allmänna 
råden för att minska spridningen av covid-19.

Ett tecken bland lövenEtt tecken bland löven

I en värld full av kosmiska under 
ser barnet det vi inte ser. 
Ett löv som en vindpust gjort sönder 
blir en ängel som dansar och ler.

”Ser du änglarna, pappa, som dansar? 
Hör vilken vacker musik!” 
ropar barnet och spelar på harpan 
med strängar av garn på en spik.

(ur Sv. Psalm 745, Per Harling)
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adress  Vittinge prästgård 244, 744 95 Vittinge
telefon  0224­620 37
telefontid mån–tors 9–12 & 13–16, fre 9–12
besökstid  tis & tors 9–12

kyrkoherde  Marcus Åstrand 0224­620 25 
 eller 070­241 55 42
musiker  Niclas Dahl 0224­620 51
barn/ungdom  Johannes Risberg 0224­620 47
vaktmästeri  Kicki Wappsell 0224­620 69

vittinge.forsamling@svenskakyrkan.se
svenskakyrkan.se/vittinge, facebook.com/vittingekyrka

adress  Skolgatan 6, 744 31 Heby
telefon  0224­341 90   
öppettider mån–tors 10–12, 
 tis & tors även 13–15

vik kyrkoherde  Lasse Svedberg 0224­341 71 
diakon  Christina Teinler 0224­343 91 
musiker  Margarita Långberg 0224­341 43
barn/ungdom  Malin Ekstam 0224­341 44  
vaktmästeri  Lars­Göran Sjöling 0224­341 82

vasterlovsta.pastorat@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/vasterlovsta 
www.facebook.com/VasterlovstaPastorat

adress  Kyrkvägen 18, 740 45 Tärnsjö
telefon  0292­500 09 
öppettider  tis–ons 10–12, tors 17–20

kyrkoherde  Anna­Katrin S Olovsson 0292­502 80 
musiker  Pia Sundström 0292­502 85
barn/ungdom  Monica Brand 0292­502 57, 
 Caroline Zetterberg 0292­500 04
vaktmästeri  0292­502 83

nora.tarnsjo.forsamling@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/noratarnsjo  
www.facebook.com/noratarnsjoforsamling

besöksadress  Kyrkvägen 10 A, Östervåla  
postadress  Ågården, 740 46 Östervåla
telefon  0292­223 60 

öppet expen tis 10–12, tors 17–20, fre 10–12
birgittagården tors 12–14

kyrkoherde  Cecilia Jansdotter 0292­223 74

ostervala­harbo.pastorat@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/ostervala­harbo

välkommen att kontakta oss!
Ring kansliet/expeditionen eller besök respektive hemsida för ytterligare kontaktuppgifter.

östervåla-harbo
I Östervåla-Harbo pastorat är vi ca 4 400 
personer, uppdelade på två samhällen och en 
massa små byar. Vi har tre kyrkor: Östervåla, 
Harbo och Aspnäs gårdskyrka, samt en läger-
gård: Aspnäsgården. Vi är fjorton anställda i 
pastoratet: ett härligt gäng som varje dag gör 
sitt bästa för att tjäna församling och kyrka.

västerlövsta, huddunge, enåker
Västerlövsta pastorat består av församlingarna 
Västerlövsta, Enåker och Huddunge med totalt 
ca 4 600 invånare. Vi har en rik verksam-
het och stort ideellt engagemang. Pastors-
expeditionen finns i den f d prästgården intill 
Västerlövsta kyrka i Heby samhälle. Därutöver 
finns Huddunge kyrka, Enåkers kyrka samt 
Huddunge kyrkoruin.

nora (tärnsjö)
I Nora har det firats gudstjänst varje söndag i 
minst 800 år. I dag har Nora drygt 2 100 för-
samlingsbor. Vi är en liten församling med en 
stor verksamhet. Kyrkan i Tärnsjö vill bygdens 
bästa och uppmuntrar till lokalt engagemang. 
Utöver ordinarie verksamhet driver försam-
lingen en bensinmack med biltvätt samt en 
begravnings byrå.

vittinge & morgongåva
Våra 2 600 församlingsbor finns framför allt 
i Vittinge och Morgongåva. Vår kyrka ligger i 
det öppna landskapet mellan de båda orterna.  
I personalen är vi sex året runt-anställda. 
Vårt arbete präglas av kreativitet och ny-
tänkande, vilket inte minst märks under Fest 
i Heby-veckan, då vi brukar anordna ett stort 
antal evenemang.

foto
: gustaf hellsing / iko

n



5Församlingsbladet  Nora, Vittinge, Västerlövsta och Östervåla-Harbo  nr 3 2021

Orgelveckan
i heby kommun 13–19 september

Orgelveckan är ett samarbete mellan de svenskkyrkliga församling-
arna inom Heby kommun. Under en vecka ger vi konserter varje kväll 
i någon av våra sju kyrkor, antingen med inbjudna musiker eller med 
våra egna skickliga organister.

måndag 13/9 kl 19 Harbo kyrka 
”Från barock till rock på orgel” med Johan Wallin och Tommy Ekström.

tisdag 14/9 kl 18 Nora kyrka 
Psalmsång och läsarsång.

onsdag 15/9 kl 18 Enåkers kyrka 
”Danser på orgel” med organist Margarita Långberg.

torsdag 16/9 kl 18 Huddunge kyrka 
”Två orglar på läktaren med musik från olika epoker”  

med Ralph Gustafsson, professor emeritus i solistiskt orgelspel.

fredag 17/9 kl 19 Vittinge kyrka 
”I döda mästares sällskap” med organist Gun Dovelius.

lördag 18/9 kl 18 Västerlövsta kyrka 
”Instrumentens drottning – orgeln” med Tetyana Gamar och Margarita Långberg.

söndag 19/9 kl 16 Östervåla kyrka 
Disneymusik med Johan Wallin och Tommy Ekström.
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Vittinge församling

Nora församling, 
Tärnsjö

Åtta ungdomar i Älvåsas rymliga logement och 
stora lokaler ... Perfekt i pandemi­ och mygg­
tider! Det var verkligen uppskattat, både av 
ungdomarna och av oss ledare, 
som alla ville vara med!

Sol och blå himmel, massa 
packning och ett bord upp­
dukat med chokladbollsfika. 
”Får vi sticka och kolla där vi 
ska sova nu?” Skrattande och 
förväntansfulla traskade ung­
domarna upp på övervåning­
en för att leta efter varsitt ”övernattningskit”. 
Utan det klarar man inte en övernattning på 
Älvåsa. Kitet bestod av ett gosedjur, en badboll, 
lite fickpengar, minigolfprotokoll och lite annat 
smått och gott.

”Vi har en plan för övernattningen men har 
ni några egna önskningar också?” frågade vi 
ledare. ”Ja, vi vill inte ha så uppstyrt men ändå 
liksom bestämt vad vi ska göra. Vi vill bara 
va men det ska ändå vara planerat …” Okej, 

tänkte vi ledare, det var precis så vi har plane­
rat det hela!

Vi badade och grillade hamburgare, vi bada­
de, hoppade och dök, vi hade 
tipspromenad, badade, lekte 
kurragömma och badade. Vi fi­
kade, käkade godis och badade,  
vi pratade, skrattade, spelade 
minigolf – och badade. 

Sent på kvällen blev det 
lugnt ett tag, lite mys i säng­
arna och småprat … ”Vad var 

det där, något lät! Jag är rädd!” Men vad vore 
en övernattning utan lite spökerier? De härliga 
unga människorna som jobbar på Älvåsa spö­
kade för våra ungdomar, och när rädslan pyst 
ut ur kroppen gick vi ner till älven och tog ett 
sista dopp. När fåglarna satte igång med sitt 
kvitter, när det hade ljusnat, då somnade vi! 

Underbara ungdomar, nybadade och glada, 
hämtades av föräldrar. En fråga hade de bara 
innan de åkte: ”När blir nästa övernattning?”

Övernattning på Älvåsa
Så blev den äntligen av – övernattningen! Som Ungdomsgruppen har 
längtat, önskat, hoppats och väntat! Med ingredienser som övernattnings-
kit, spöken och massor med bad uppfylldes förväntningarna!

text: monica brand • foto: caroline zetterberg
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Vittinge församling

Nora församling,  
 Tärnsjö

ungdomskör
Projektkör för åk 7+

Onsdagar 18.00-19.00 

Vi träffas, övar och har 
en konsert. Sedan vilar  
vi några veckor tills  
övningarna börjar igen 
inför nästa konsert.

De första övningarna är  
29 sep, 6 okt och 13 okt.  
Den 17 okt sjunger 
ungdoms kören i familje-
gudstjänsten kl 11.

leksaksgudstjänst
Söndag 26 september 14.00 i Nora kyrka

Vi sjunger rörelsesånger, pratar, leker och fikar tillsammans.  
Ta gärna med en egen leksak! Vid frågor och funderingar, kontakta  
Anna-Katrin Sigfridson Olovsson, tel 0292-502 80. Välkommen!

barn- och ungdomsgrupperna  
start för terminen vecka 37 (13–16/9)
öppet hus  
(0–6 år tillsammans med vuxen) 
Måndagar 9.00–12.00 Noras Ark 
Pyssel och mys. Fika och lunch finns till  
självkostnadspris.

miniorer grupp 1 (f-klass och åk 1) 
Måndagar 14.00–15.30 Noras Ark 
Mellanmål, samling och därefter aktiviteter.  
Max 20 barn.

miniorer grupp 2 (åk 2 och 3) 
Måndagar 17.00–18.30 Noras Ark 
Samling och aktiviteter utifrån barnens intressen. 
Max 20 barn.

club arken (åk 4, 5 och 6) 
Tisdagar & torsdagar 14.00–16.00 Noras Ark 
Mellanmål och aktivitet. Lite smått och gott finns 
att köpa för en billig peng. Vi avslutar med samling.

ungdomsgrupp sku (åk 6 och 7) 
Onsdagar efter skolan Noras Ark 
Svenska kyrkans unga. Se ruta nedan!

barnkören korallen (f-klass till åk 3) 
Onsdagar 13.45–15.00 församlingshemmet 
Mellanmål och sångövning.

kören kristallen (åk 4, 5 och 6) 
Tisdagar 14.00–15.30 församlingshemmet 
Mellanmål och sångövning.

ungdomsgrupp sku
På onsdagar efter skolan är ungdomar i åk 6 och 7 väl-
komna till Noras Ark. Dörrarna öppnas redan kl 14.00 för 
7:orna som slutar skolan tidigt. Kl 15.00 kommer 6:orna 
som har lite längre skoldag. Vi börjar med att äta tillsam-
mans. Sedan tar olika aktiviteter vid och vi avslutar 17.30 
med en stilla stund/samling.
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Vittinge församling

Nora församling, 
Tärnsjö

allhelgonahelgen
Allhelgona är den tid på året då vi tillsammans uppmärk-
sammar och minns dem som har lämnat det här livet.  
Vi påminner oss om att döden finns och drabbar oss alla.

Alla helgons dag 6 november
10.00-17.00 Allhelgonacafé i Uppståndelsens kapell.

18.00 Minnesgudstjänst med ljuständning i Nora kyrka. 
Medverkan av kyrkokören.

Vi delar ut ljus i kyrkan och kapellet. Välkommen!

Kyrkans Begravningsbyrå i Tärnsjö och Vittinge
Kvalitet - Omtanke - Kompetens

Vi hjälper till med allt som rör begravningar, även bouppteckningar. Vår besökslokal i Tärnsjö är 
öppen tisdagar kl 10–13 eller annan tid efter överenskommelse. Vid gör också gärna hembesök.

Norra Storgatan 1, Tärnsjö • Tel: 0292-502 87 (dygnet runt) och 0224-67 47 47
tarnsjo@kyrkansbegravningsbyra.se • www.kyrkansbegravningsbyra.se/tarnsjo

AVLIDNA
Ingemar Larsson
Bertil Söderberg
Ramona Andersson
Olov Nordin
Helga Grobosch

VIGDA
Merja Niemelä &  
Peter Ågefors

Församlingsbor dopgudstjänst & tårta
Lördag 16 oktober 13.00 i Nora kyrka

Funderar du på att döpa ditt barn? Den 16/10 planerar vi 
en dopgudstjänst i kyrkan för dig som på ett enkelt men 
stämningsfullt sätt vill döpa ditt barn. Vi ordnar allt prak-
tiskt och bjuder alla dopfamiljer på kalas med doptårta.

Vill du döpa ditt barn denna dag, kontakta församlings-
expen på nora.tarnsjo.forsamling@svenskakyrkan.se eller 
0292-500 09 senast den 7/10. Vid frågor och funderingar, 
kontakta Anna-Katrin Sigfridson Olovsson, 0292-502 80. 
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Vittinge församling

Nora församling,  
 Tärnsjö

välkommen på kyrkoherdeinstallation!
Söndag 12 september 15.00 i Nora kyrka

Anna-Katrin Sigfridson Olovsson har arbetat hos oss i Nora 
församling sedan i våras. Nu är det äntligen dags att välkomna 
henne officiellt som församlingens nya kyrkoherde.

Det gör vi med en festlig gudstjänst under 
ledning av biskop Karin Johannesson. Efter 
gudstjänsten bjuder vi in till kyrkkaffe  
i församlingshemmet.

Välkommen!

onsdags-
träffar  
i höst
Varje onsdag  
10.00–12.30  
i Nora församlingshem

Vi fortsätter med ons-
dagsträffarna under hös-
ten. Kom och fika, prata 
och umgås.

Alla är varmt välkomna!

pilgrimsvandring på kyrkstigen
Lördag 25 september kl 08.30, start i Skekarsbo    

Följ med på en enkel pilgrimsvandring på kyrkstigen. Efter 
vägen stannar vi flera gånger och vår präst Anna-Katrin 
leder vandringen med reflektioner, bibelord och samtal

Buss avgår från församlingshemmet kl 08.00. Medtag 
egen matsäck för hela dagen.

Anmäl ditt deltagande till församlingsexp, tel 0292-500 09 
eller e-post: nora.tarnsjo.forsamling@svenskakyrkan.se 
senast den 17 september.

Vid frågor och funderingar, kontakta Anna-Katrin  
Sigfridson Olovsson, tel 0292-502 80.
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Vittinge församling

Nora församling, 
Tärnsjö

Träffa arbetslaget!
Vi är tio glada och engagerade personer som arbetar i Nora församling. För en del är vi nog kända 
ansikten, men här kommer en liten presentation av oss och vad vi gör för att Svenska kyrkan ska leva i 
Tärnsjö. På Kyrkans Begravningsbyrå arbetar också Anna-Lena Ekstedt, främst med administration och 
bouppteckningar. I barn- och ungdomsverksamheten får vi hjälp av Emma Helmersson.

Åsa Sahlberg 
Administratör som finns på expe-
ditionen, hörs i telefon och hjälper 
alla med det mesta.

Anna-Katrin  
Sigfridson Olovsson 
Kyrkoherde - kvinnan som med 
kvittrande skratt och roliga idéer 
håller ordning på personalen.

Thommie Norén 
Vaktmästare – en fixare som vet, 
kan och ställer upp med allt från 
solosång till snickeri och gräs-
klippning.

Caroline Zetterberg 
Barn- och ungdomsledare - en 
klippa i verksamheten som både 
städar, bakar och hjälper till där 
det behövs.

Monica Brand 
Församlingspedagog med fokus 
på barn och unga som gärna bakar 
till onsdagsträffarna och med 
glädje och iver leder barnkören.

Pia Sundström 
Kantor som är grym på orgel 
och piano, körledare för barn 
och vuxna, spelar och sjunger på 
gudstjänster, begravningar, dop 
och vigslar.

Maria Andersson 
Begravningsentreprenör med 
värdighet och trygghet. Dess-
utom städar hon och bakar i 
församlingshemmet.

Stefan Olsson 
Vaktmästare som fixar allt med 
ett leende. Han sköter även 
biltvätten och hjälper till i barn-
verksamheten.

Thorleif Skeppstedt 
Pastorsadjunkt. Nybakad präst som 
älskar högmässor och även rycker 
in i ungdomsgruppen. En lyssnande 
präst som ser både små, stora 
och skrynkliga människor.

Joachim Malmquist 
Barn- och ungdomsledare  
som är verksam i alla barn-, 
ungdoms- och vuxengrupper där 
mötet med människan är  
det centrala.
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Vittinge församling

Nora församling,  
 Tärnsjö

Kalender Nora
Söndag 5 september 14:e eft trefaldighet 

11.00 HÖGMÄSSA Nora kyrka.

Söndag 12 september 15:e eft trefaldighet 

15.00 KYRKOHERDEINSTALLATION  
Nora kyrka. Kyrkkaffe. 

Söndag 19 september 16:e eft trefaldighet 

KYRKOVAL Se sista sidan! 

11.00 HÖSTGUDSTJÄNST Österbo fäbodar.  
Medtag egen fikakorg.

Torsdag 23 september 

13.00 ANDAKT PÅ LILJEBACKEN   
Liljebackens äldreboende.

Lördag 25 september 

PILGRIMSVANDRING Se sida 9!

Söndag 26 september 17:e eft trefaldighet 

11.00 HÖGMÄSSA Nora kyrka. 

14.00 LEKSAKSGUDSTJÄNST Nora kyrka.

Söndag 3 oktober Den helige Mikaels dag 

11.00 FAMILJEGUDSTJÄNST Nora kyrka. Tema änglar.

Onsdag 6 oktober 

18.00 MÄSSA & BIBELSAMTAL  Församlingshemmet.

 Söndag 10 oktober Tacksägelsedagen 

11.00 SKÖRDEGUDSTJÄNST Nora kyrka. 
Kyrkokören medverkar. Kyrkfika serveras.

Onsdag 13 oktober 

18.00 MÄSSA & BIBELSAMTAL Församlingshemmet.

Lördag 16 oktober 

13.00 DOPGUDSTJÄNST & TÅRTA Nora kyrka.

Söndag 17 oktober 20:e eft trefaldighet 

11.00 FAMILJEGUDSTJÄNST Nora kyrka.

Onsdag 20 oktober 

18.00 MÄSSA & BIBELSAMTAL Församlingshemmet.

Söndag 24 oktober 21:a eft trefaldighet 

11.00 MUSIKGUDSTJÄNST Nora kyrka.  

Med Anna-Katrin Sigfridson Olovsson och  

Carolina Lindström, musiker.

Onsdag 27 oktober 

18.00 MÄSSA & BIBELSAMTAL Församlingshemmet.

Söndag 31 oktober 22:a eft trefaldighet 

11.00 GUDSTJÄNST MED SÅNGER FRÅN TAIZÉ  

Nora kyrka.

Torsdag 4 november 

13.00 ANDAKT PÅ LILJEBACKEN  

Liljebackens äldreboende.

Lördag 6 november Alla helgons dag 

18.00 MINNESGUDSTJÄNST  

Nora kyrka. Kyrkokören medverkar.

Söndag 7 november Sönd eft alla helgons dag 

11.00 SÖNDAGSGUDSTJÄNST Nora kyrka.

Söndag 14 november Sönd f domssöndagen 

11.00 FAMILJEMÄSSA PÅ FARS DAG  

Nora kyrka. Kyrkfika.

Söndag 21 november Domsöndagen 

11.00 EKUMENISK GUDSTJÄNST Betelkyrkan.

Präst: kh Anna-Katrin Sigfridson Olovsson eller  
pastorsadjunkt Thorleif Skeppstedt, om ej annat anges. 

Med reservation för ändringar p g a eventuella ändrade 
coronarestriktioner samt tryckfel. Vissa gudstjänster kan 
komma att bli digitala. Se vår hemsida och Facebooksida,  
affischer samt lokalpress för aktuell information.

mässa och bibelsamtal
Onsdagarna 6, 13, 20 & 27 oktober i Nora församlingshem

Vi börjar med att fira en enkel mässa tillsammans och sedan fortsätter 
vi med att samtala om kommande helgs bibeltexter. Ingen förkunskap 
behövs. Vid frågor och funderingar, kontakta Anna-Katrin Sigfridson 
Olovsson på 0292-502 80.
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Vittinge  
församling

Församlingsbor

DÖPTA 
Nicolas Sven Ädel
Noah Erik Alan Snetselaar 
Pelle Dan Wejåker

KONFIRMERADE 
Ida Björk 
Tyra Bertilsson 
Agnes Hillbom 
Stella Lindblom

AVLIDNA 
Stefan Gårdenborg 
Gustav Niemi 
Bengt Pihl 
Irene Fors 
Yvonne Ahrman 
Agneta Olofsson

VIGDA 
Marivic Andersson & Magnus Kågström 
Jessica Jansson & Johannes Gustafsson 
Sindy Boman & Tommie Tornlund 
Louise Tärnström & Robin Håkansson 
Katriina Storm & Fredrik Lundgren
Emma Karlsson & Mikael Jansson

Årets konfirmander kommer 
från Vittinge och Västerlövsta, 
dessutom från församlingar 
utanför kommunen. Läger och 
träffar har genomförts så gott 
det går under en pandemi.

På övre raden syns från vän­
ster Marcus Åstrand, kyrkoherde  
i Vittinge, Agnes Hillbom, Clara  
Berner, Tyra Bertilsson och 
Daniel Källander, präst i Väster­
lövsta. På nedre raden har vi 
Johannes Risberg, ungdoms­
ansvarig, Wilhelmina Wappsell, 
Ida Björk och Stella Lindblom.

Konfirmation i Vittinge

Café-succé!
Fyra av församlingens konfirmander jobbade 
under sommaren med att sälja fika i socken stugan. 
På måndagarna bakade de till cafét som höll öp­
pet tisdag till fredag. På onsdagarna gräddade 
tjejerna våfflor så att det stod härliga till!

Sockenstugan har länge stått oanvänd, men 
ställdes iordning inför sommaren. Det känns 
roligt att den gamla samlingslokalen återigen får 
vara en plats för möten mellan människor.

Tack till alla er som besökte cafét!

sommar-
jobb. Ida 
Björk, Clara 
Berner, Agnes  
Hillbom och  
Stella Lind-
blom höll i 
årets sommar -
café och 
våffelcafé.
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Vittinge  
församling

HEJ! Jag heter Niclas Dahl  
och jag är ny kyrko­

musiker i Vittinge församling.
Det ska bli så roligt att lära  

känna er alla och tillsammans 
med kollegorna och er vidare­
utveckla musiklivet och försam­
lingens verksamhet! Efter ett 
långt uppehåll öppnar vi under 
hösten våra vuxen körer igen. 

Det blir en nystart för oss alla! Du är varmt välkommen att höra av dig 
om du har några frågor eller tankar.

Varma hälsningar, Niclas, 070­239 66 00

Bullrande 
markarbeten

Om du har undrat över alla 
maskiner och allt oväsen som 
förekommit vid kyrkan under 
sommaren, beror det på att vi 
har installerat nya avloppssys­
tem i församlingshemmet och 
prästgården samt dränerat kring 
prästgårdens källare. Det tog lite 
längre tid att slutföra än beräk­
nat, men nu är det klart.

Höstterminen i Vittinge
Välkommen till en ny termin! I skrivande stund är allt inte färdigplanerat. Se vår hemsida och 
Facebook för dagar och tider, eller kontakta respektive gruppledare.

föräldracafé Start i september
I Kyrkans allrum
Öppen verksamhet för föräldrar och barn. Fika, pyssel, 
lek och umgänge. Drop-in. Ledare: Johannes Risberg.

kyrkhäng åk 4–6 Start i september
I Kyrkans allrum
Fika och efter skolan-aktiviteter. Wi-fi finns. Drop-in.  
Ledare: Johannes Risberg.

svenska kyrkans unga Start i september
Torsdagar kl 19.00-21.00 i Kyrkans allrum

Fika och aktiviteter efter era önskemål. Drop-in. 
Ledare: Johannes Risberg.

stickcafé Start vecka 39
En gång/månad i Kyrkans allrum
Ta med dig handarbete eller kom bara för att fika 
och umgås.

gubbdagis Start 8 oktober
Varannan fredag (jämna veckor) i församlingshemmet
Fika, läs tidningen och umgås med andra ”gubbar”.  
Ledare: Kicki Wappsell.

kyrkokören 
I församlingshemmet
Upptakt/prova på-kväll för nya och gamla medlemmar 
onsdag 8/9 kl 19. Körledare: Niclas Dahl.

sångkraft Alla kan sjunga-kör
I församlingshemmet
Upptakt/prova på-kväll för nya och gamla medlemmar  
torsdag 9/9 kl 19. Körledare: Niclas Dahl.

barn- & ungdomskör Start våren 2022 
Hör gärna av dig redan under hösten om du är  
intresserad. Ledare: Niclas Dahl.

ledare, kontaktuppgifter

Johannes Risberg 
0224-620 47, johannes.risberg@svenskakyrkan.se

Niclas Dahl 
0224-620 51, niclas.dahl@svenskakyrkan.se

Kicki Wappsell  
0224-620 50, kicki.wappsell@svenskakyrkan.se

tronskifte på orgelpallen
Söndag 12 september 11.00 i Vittinge kyrka

En mässa där vi tackar av Inga-Britt Thalin och välkomnar 
Niclas Dahl som ny kyrkomusiker. Därefter äter vi lunch i 
församlings hemmet. Anmäl dig gärna i förväg till kansliet 
på vittinge.forsamling@svenskakyrkan.se eller 0224-620 37.

grävt. Dränering är utförd 
kring prästgårdens källare.
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Vittinge  
församling

hänsyn och avstånd!
Restriktionerna från Folkhälsomyndig-
heten gäller. Vi fortsätter att vara 

rädda om varandra genom att hålla 
avstånd och sprita händerna. Vi hälsar på 

andra sätt än att ta i hand.

Söndag 5 september 14:e eft trefaldighet 

11.00 GUDSTJÄNST Vittinge kyrka.

Söndag 12 september 15:e eft trefaldighet 
11.00 MÄSSA MED AVTACKNING & VÄLKOMNANDE 
Vittinge kyrka. Se sida 13!

Fredag 17 september 
19.00 ORGELKONSERT Vittinge kyrka. 
”I döda mästares sällskap” med Gun Dovelius.

Söndag 19 september 16:e eft trefaldighet 
09.00–20.00 KYRKOVAL Församlingshemmet. 
Se sista sidan! 

11.00 GUDSTJÄNST Vittinge kyrka.

Måndag 20 september 
18.00 KONSERT: LINNEKVINTETTEN & TRIO X  
Vittinge kyrka. En del i Konsertkarusellen.

Söndag 26 september 17:e eft trefaldighet 
11.00 GUDSTJÄNST Vittinge kyrka. 

Söndag 3 oktober  Den helige Mikaels dag 
11.00 GUDSTJÄNST MED DOPFEST 
Vittinge kyrka. Bibelutdelning till sexåringar.

Söndag 10 oktober  Tacksägelsedagen 
11.00 TACKSÄGELSEGUDSTJÄNST Vittinge kyrka. 
Centerkvinnorna bjuder på lättare förtäring. 

Kalender Vittinge
Söndag 17 oktober 20:e eft trefaldighet 
11.00 MÄSSA Kyrkans allrum.

Söndag 24 oktober 21:a eft trefaldighet 
11.00 GUDSTJÄNST Vittinge kyrka. 

Söndag 31 oktober 22:a eft trefaldighet 
11.00 MÄSSA Vittinge kyrka.

Fredag 5 november  
12-18 ALLHELGONACAFÉ Församlingshemmet. 

Lördag 6 november Alla helgons dag 
10-17.30 ALLHELGONACAFÉ Församlingshemmet.  
18.00 MINNESGUDSTJÄNST Vittinge kyrka. 

Onsdag 10 november  
19.00 KYRKOFULLMÄKTIGE Församlingshemmet. 

Söndag 14 november Sönd f domssöndagen 
11.00 GUDSTJÄNST FÖR SMÅ & STORA Vittinge kyrka.  

12.00-16.00 ADVENTSPYSSEL Församlingshemmet.  
Korv och adventsfika serveras.

Söndag 21 november Domssöndagen 
11.00 MÄSSA Kyrkans allrum.

Söndag 28 november 1:a i advent 
11.00 ADVENTSGUDSTJÄNST Vittinge kyrka. 
Act-gruppen bjuder på kyrkkaffe.

gudstjänster  
på rungården
Följande onsdagar kl 10:

1 september
22 september
6 oktober
20 oktober
3 november
17 november
1 december
15 december

Även gudstjänst med 
ljus  tändning sön 7/11 kl 13.

efterlängtade soppluncher!
Tisdagar 12.00 i Vittinge församlingshem

14 september
12 oktober 

9 november
7 december



15Församlingsbladet  Nora, Vittinge, Västerlövsta och Östervåla-Harbo  nr 3 2021

Konsertkarusellen

Linnékvintetten  
och Trio X spelar 

Bernstein
Måndag 20 september 18.00  

i Vittinge kyrka

Linnékvintetten och Trio X bjuder in 
till en konsert med pärlor ur Leonard 

Bernsteins musikskatt. Brasskvintetten 
och jazztrion spelar verk av den ameri­
kanska kompositören, dirigenten och 
pianisten, kanske mest känd för musi­

kalen West Side Story från 1957.

Gratis inträde!

Boka plats till Vittinge kyrkas kansli  
på telefon 0224­620 37 eller 

vittinge.forsamling@svenskakyrkan.se.

Arrangeras i samarbete med Vittinge hembygds-
förening, Musik i Uppland och Heby kommun.

M
U
S I K S T I F T

E L
S
E

KAMMARMUSIKFESTIVAL 17-19 SEPTEMBER  
Västerlöfsta och Giresta kyrkas musikstiftelser

STJÄRNMUSIKER SPELAR SVENSKA GULDKORN 
Fredag 17 september kl. 19.00 

Västerlövsta kyrka  
Ett pärlband av de största svenska kammarmusik -

verken av Sjögren, Netzel och Linde.  
Medverkande: Johan Dalene, violin, Andreas Brantelid, 

cello & Peter Friis Johansson, piano

SVENSKA KÖRTONER 
Lördag 18 september kl. 16.00 

Andrum, Fröslunda kyrka  
Vokalensemblen VoNo ger en stämningsfull utomhus-
konsert under ledning av Lone Larsen. Begränsat antal 

fasta sittplatser, medtag gärna egen stol.

STENHAMMAR 150 ÅR 
Söndag 19 september kl. 16.00 

Västerlövsta kyrka  
Jubilaren Wilhelm Stenhammar firas  

med två stråkkvartetter samt violinsonaten. 
Medverkande: Dahlkvistkvartetten, Johan  Dalene,  

violin & Peter Friis Johansson, piano

BILJETTER  
Biljettpris per konsert: 200 kr 

Festivalpass samtliga konserter: 450 kr 
Biljettsläpp den 2 september kl. 10.00 via hemsidan  

www.vasterlofsta.se

Svenska klanger

Da
hlk

vis
tk
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rte
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n
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Västerlövsta 
pastorat

– Hur lång tid tar det 
med bil till Runhällen?

– Det beror på hur  
snabbt Enåker!

500-årsjubileum –
altartavlan fyller jämnt
Söndag 21 november 11.00 
i Västerlövsta kyrka och församlingshem

Det är inte ofta vi har anledning till 
500-årsjubileum. Men nu är det dags! 
Ja, egentligen är det i år 501 år sedan 
altarskåpet i Västerlövsta kyrka invigdes. 
Men på grund av pandemin kunde vi inte 
uppmärksamma det förra året.

År 1520 uppsattes alltså det altarskåp 
som byggts i Antwerpen i Belgien av Jan 
de Molders verkstad. Det är unikt i sitt 
slag, tack vare figurernas individualitet.

Det kanske inte är så ofta ni försam-
lingsbor kommer tillräckligt nära altar-
skåpet för att se och upptäcka alla de 
detaljer som finns där. Men den 21/11 i år 
vill vi både fira 500 års närvaro av detta 
konstverk i vår kyrka och lyfta fram vår 
kyrkas skatter i en jubileumsgudstjänst. 

Ingen kan mer om detta mästerverk än 
vår kyrkogårdschef Lars-Göran Sjöling. 
Så under gudstjänten har jag bett honom 
att berätta om altartavlans speciella  
historia och vad bilderna föreställer.

Efter gudstjänsten bjuder vi in till lättlunch 
i församlingshemmet. Anmäl er till lunchen 
senast onsdagen innan (0224-341 90). 
Ni är alla varmt välkomna till en speciell 
gudstjänst och en speciell händelse.

Lasse Svedberg, vikarierande kyrkoherde

vill du ställa ut  
en broderad tavla?

”Gud gav fisk i sjö och älv, 
men masken får du leta själv.”

Så stod det på en broderad tavla i mitt 
hem. Och i många hem i Västerlövsta 
pastorat finns säkert flera broderade  
tavlor eller bonader. Ibland har de 
andliga budskap, ibland mer allmänt 
sedelärande.

Det vore spännande att göra en  
utställning med hjälp av era broderade 
tavlor i vårt nyrenoverade försam-
lingshem. Från den 7 november till den 
12 december kommer vi att ställa ut  
de tavlor vi får låna från er.

Om du skulle vilja ställa ut en eller flera 
broderade tavlor så att andra också 
får glädjas åt dem vore vi tacksamma. 
Kanske vill du också skriva en lapp som 
berättar vem som har gjort den och  
ungefärligen när. Skicka även med 
namn, adress och telefonnummer, så 
att tavlan säkert kommer tillbaka till dig.

Inlämning kan ske under oktober  
månad till församlingsexpeditionen  
eller i kyrkan i samband med gudstjänst. 
Skulle du inte kunna lämna in din tavla 
själv, hör av dig till expeditionen på 
0224-341 90, så försöker vi se till att 
den blir hämtad.

Tack på förhand för din medverkan!

Lasse Svedberg, vik kyrkoherde
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Västerlövsta  
pastorat

allhelgona med nytänkande och tradition
Allhelgonahelgen 2020 var på många sätt speciell. Pandemin satte stopp för 
många traditionella firanden, både i våra kyrkor och på kyrkogårdarna. Men 
samtidigt skapades nya former för närvaro och umgänge.

När vi firar allelgona i år vill vi bära med oss av både det gamla och det nya. I 
skrivande stund planerar vi hur det ska se ut. Vad vi vet är att det i Västerlövsta 
blir servering både på kyrkogården och i kyrkan under såväl fredagen som lör-
dagen. I Enåkers och Huddunges kyrkor blir det servering under lördagen.

Självklart blir det minnesgudstjänster i alla våra kyrkor, men tider och vilken 
form av gudstjänst det blir – andakt eller musikstund – får vi återkomma med. 
Vi hänvisar till vår hemsida, affischer och annonser i lokalpress. Möjlighet att 
tända ljus för dem vi sörjer och saknar kommer finnas i alla våra kyrkor.

Det är alltid en fantastisk syn med alla ljus som brinner på våra kyrkogårdar.  
Vi minns och vi längtar efter dem vars röster vi saknar och vars minnen är  
tydliga eller börjar blekna av tiden som går.

återinvigning av västerlövsta församlingshem
Söndag 26 september 11.00 i Västerlövsta kyrka och församlingshem

Efter en längre tids renovering är försam-
lingshemmet i Heby åter redo för att ta emot 
er församlingsbor för kyrkkaffen, minnes-
stunder, sopp luncher, möten, kalas och 
mycket annat.

Golven är nyslipade, väggar har flyttats, 
köket är uppgraderat, barn- och ungdoms-
lokalen har fått nytt kök, toaletter har 
byggts om och handikappanpassats, väggar 

och tak är nymålade, nytt ljudsystem instal-
lerat och storbildskanon finns på plats.

Kort sagt, ett modernt församlingshem  
kan tas i bruk. Det är efterlängtat och värt 
att fira. Vi börjar med gudstjänst i kyrkan 
och går sedan ner till församlings hemmet för 
samkväm med lättlunch och husesyn.

Anmäl dig till lunchen senast onsdagen innan 
på 0224-341 90. Varmt välkommen!
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Västerlövsta 
pastorat

500 besökte vägkyrkan!
Vägkyrkan är sedan länge en fin tradition i vår kyrka. 
Under juli månad är kyrkan öppen och bemannad. Fika 
serveras och andakt hålls varje eftermiddag. 

Till årets vägkyrka kom cirka 500 besökare, både  
församlingsbor och vägfarare.

Vi tackar Leah, Nelly och Ida (bilden) som turades om 
att ordna det praktiska. Tack även till alla som höll an-
dakt. Fika är alltid viktigt – stort tack till alla som bakat 
till kaffebordet.Och såklart är det ju fattigt i kyrkan om 
ingen kommer, så tack alla ni som var där!

DÖPTA
Västerlövsta
Isak Olsson Blomkvist
Milla Åberg Listam
Huddunge
Elsa Andersson Kling
Joel Mössler
Enåker
Liv Rosendahl

KONFIRMERADE
Västerlövsta
Clara Berner
Huddunge
Tuva Halling

VIGDA
Västerlövsta
Hannes Cederfeldt & 
Malin Johansson
Patrik Thyrén &  
Susanne Ejdestam
Enåker
Fredrik Wickström & 
Josefine Rosendahl

AVLIDNA
Västerlövsta
Rikard Kilbäck
Sture Andersson
Ulla-Britt Wigren

Församlingsnytt

mat och gemenskap
Soppluncher
Följande torsdagar kl 12 i Västerlövsta församlingshem: 
30 sep, 14 okt, 28 okt, 11 nov och 25 nov. På grund av 
restriktionerna, anmäl dig på 0224-341 90 eller  
0224-343 91 senast dagen innan.

Öppet hus i Huddunge
Följande tisdagar kl 13 i Huddunge församlingshem:  
21 sep, 5 okt, 19 okt, 2 nov, 16 nov och 30 nov. 

Lättlunch efter gudstjänsten
Följande söndagar i Västerlövsta församlingshem: 26 sep, 
24 okt, 21 nov samt 19 dec. Anmäl dig på 0224-341 90 
senast onsdagen innan.
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Västerlövsta  
pastorat

osäkra gravstenar
Gravstenar är tunga och kan bli farliga om de står löst. 
Det är du som gravrättsinnehavare som ansvarar för 
att gravstenen är säkert förankrad. Har du fått en skylt 
uppsatt vid en gravsten som du ansvarar för på Väster-
lövsta, Huddunge eller Enåkers kyrkogård? Eller har du 
själv märkt att stenen står ostadigt? Kontakta oss på 
expeditionen på 0224-341 90, så hjälper vi dig vidare.

Kalender Västerlövsta
Söndag 5 september 14:e eft trefaldighet 

11.00 MÄSSA Västerlövsta kyrka.

Söndag 12 september 15:e eft trefaldighet 

11.00 MUSIKGUDSTJÄNST ”HARPANS KLANGER”  
Med Maria Sidorova. Sammanlyst till Huddunge kyrka. 

16.00 GUDSTJÄNST Enåkers kyrka.

Onsdag 15 september 

18.00 ORGELKONSERT Enåkers kyrka.

Torsdag 16 september 

18.00 ORGELKONSERT Huddunge kyrka.

Fredag 17 september–söndag 19 september 

KAMMARMUSIKFESTIVAL Västerlövsta k:a. Se sida 15!

Lördag 18 september 

18.00 ORGELKONSERT Västerlövsta kyrka.

Söndag 19 september 16:e eft trefaldighet 

11.00 MÄSSA Västerlövsta kyrka. 

KYRKOVAL Se sista sidan!

Söndag 26 september 17:e eft trefaldighet 

11.00 GUDSTJÄNST MED ÅTERINVIGNING AV  
FÖRSAMLINGSHEMMET Västerlövsta kyrka. 

16.00 MÄSSA Enåkers kyrka.

Söndag 3 oktober Den helige Mikaels dag 

11.00 VISITATIONSHÖGMÄSSA Huddunge kyrka.

 Söndag 10 oktober Tacksägelsedagen 

11.00 KYRKSÖNDAG Huddunge kyrka. Kyrkokören. 

14.00 GUDSTJÄNST Västerlövsta kyrka. 

16.00 TACKSÄGELSEGUDSTJÄNST De äldres dag. 
Enåkers kyrka.

Söndag 17 oktober 20:e eft trefaldighet 

11.00 MÄSSA Västerlövsta kyrka.

Söndag 24 oktober 21:a eft trefaldighet 

11.00 GUDSTJÄNST MED LÄTTLUNCH Västerlövsta 
kyrka. Anmäl dig till lunchen senast onsdagen innan. 

18.00 MÄSSA Enåkers kyrka.

Söndag 31 oktober 22:a eft trefaldighet 

11.00 MÄSSA Västerlövsta kyrka.

Måndag 1 november 

19.00 KYRKOFULLMÄKTIGE 

Lördag 6 november Alla helgons dag 

16.00 MINNESGUDSTJÄNST Enåkers kyrka. 

18.00 MINNESGUDSTJÄNST Huddunge kyrka. 

20.00 MINNESGUDSTJÄNST Västerlövsta kyrka.

Söndag 7 november Sönd eft alla helgons dag 

11.00 GUDSTJÄNST Västerlövsta kyrka.

Lördag 13 november 

18.00 HELGSMÅLSBÖN Västerlövsta kyrka.

Söndag 14 november Sönd f domssöndagen 

11.00 KYRKSÖNDAG Huddunge kyrka. 

18.00 MÄSSA Enåkers kyrka.

Lördag 20 november 

KONSERT: STOCKHOLMS KAMMARKÖR  
Västerlövsta kyrka. Musikstiftelsen arrangerar.

Söndag 21 november Domssöndagen 

11.00 JUBILEUMSGUDSTJÄNST MED LÄTTLUNCH 

Västerlövsta kyrka. Altarskåpet 500 år.  
Anmäl dig till lunchen senast onsdagen innan.

håll utkik efter 
gruppstarter på vår 
hemsida och Facebook! 
Barnverksamheten i Heby 
kommer att starta lite 
senare på terminen för 
att församlingshemmet 
där ska hinna bli helt redo 
för verksamhet igen.
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Östervåla-Harbo
pastorat

Simon Nilsson praktiserade i Östervåla­Harbo 
fyra veckor under sommaren. Vi som mötte honom 
var rörande överens om att han kommer att bli en 
fantastisk präst så småningom. Med sin lugna, in­
kännande och varma personlighet tog han sig an 
sina uppgifter och utmanade sig själv till att pröva 
nya saker.

Tidigare har Simon deltagit i, och varit ledare för, 
barn­ och ungdomsgrupper, så denna sommar fick 
han vara med i andra sammanhang. Han predikade, 
höll griftetal på en begravning, var med på dop och 
i Leva vidare­gruppen, höll i trådarna under guds­
tjänsten på Harbos hembygdsgård och mycket mer.

Som tonåring var Simon en lovande fotbolls­
talang och blev erbjuden ett proffs kontrakt. Det 
var förstås lockande, men när han insåg att han 
skulle behöva göra avkall på mötena med kyrkans 
ungdomsgrupp och tillhörande kvällsmässa, valde 

han att tacka nej till fotbollskarriären. Numera är 
det teologin som kommer i första hand, men fot­
bollen finns kvar i Simons liv, både i form av eget 
spelande och som tränare.

Kyrkan kommer att få en fin gåva i och med att 
Simon blir färdig präst och vi ser fram emot att 
träffa honom mer framöver.

Simon – prästkandidat med bollsinne

Öppettider: Onsdagar - Fredagar 10.00 – 15.00 och Lördagar 11.00 – 14.00
NÅGOT ATT SKÄNKA? RING SÅ HÄMTAR VI!

Tfn möbler: 070-467 49 88 • E-post: mobler@solrosenab.se

Dalvägen 4, Östervåla
0292-712 00
www.solrosen.se

Var rädda om er - håll avstånd! Stöd oss gärna: BG 5045-0329

Fynda i butiken Ät gott i cafeet Njut i vår uteservering
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Östervåla-Harbo
pastorat

DÖPTA
Östervåla församling
Elvira Anastastija Elisabet Selgeryd
Zoé Afriyie Wega Fredriksson Sarfo 
Lou Elisabeth Carlberg Möller
Wilja Lena Eira Åkerman-Pönkkä
Ralf Lars Thomas Norling
Varg Villum Rasmusson Krogh 
Stina Edith Elfriede Johansson

VIGDA
Östervåla församling
Henrik Carlberg & Linn Möller

AVLIDNA

Harbo församling
Leif Arvidsson
Osmo Savolainen
Göte Eriksson
Östervåla församling
Gerd Pettersson
Louise Forsberg
Pirkko Fredriksson
Eivor Eriksson
Marianne Hallqvist
Göran Olsson
Margit Johansson
Rune Eriksson

Församlingsbor Östervåla pastorat

torsdags-
träffar  
hösten 2021
Torsdagar kl 12–14  
i Östervåla församlingshem 

9 september

Gemensam träff med 
Equmenia kyrkan i deras 
park. De ansvarar för 
program och lätt lunch.

30 september

Sång och dikt: Bengt Jans-
son och Gertrud Rönngren 
från Järlåsa underhåller.

21 oktober

Program meddelas senare.

11 november

Program meddelas senare.

2 december

De äldres adventsbön.

surströmmingsfest i aspnäs
Onsdag 8 september kl 19 på Aspnäsgården

Vi i Aspnäsgruppen ordnar med det praktiska och  
tillsammans gör vi det till en härlig kväll! Det finns  
möjlighet att vara både utomhus och inomhus.

Du anmäler att du vill vara med, till  pastorsexpeditionen 
före den 3 september och betalar 120 kronor för kalaset. 
Det finns plats för 40 personer.

Hoppas att vi ses då!
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Östervåla-Harbo
pastorat

Kalender Östervåla-Harbo
Söndag 5 september 14:e eft trefaldighet 

11.00 MÄSSA Östervåla kyrka.

Onsdag 8 september 

19.00 SURSTRÖMMINGSFEST Aspnäs. 
Föranmälan, 120 kr.

Söndag 12 september 15:e eft trefaldighet 

11.00 GUDSTJÄNST Harbo kyrka.

Måndag 13 september 

19.00 MUSIKGUDSTJÄNST Harbo kyrka.  
Tema: ”Från barock till rock på orgel”.

Söndag 19 september 16:e eft trefaldighet 

KYRKOVAL Se sista sidan! 

11.00 GUDSTJÄNST Östervåla kyrka. 

11.00 GUDSTJÄNST Harbo, utomhus.  
Med grillning och info om kyrkovalet. 

16.00 FAMILJEDAG Östervåla kyrka. 
Disneymusik på orgel med Johan Wallin  
och Tommy Ekström. Servering.

Söndag 26 september 17:e eft trefaldighet 

11.00 MÄSSA Östervåla kyrka.

Söndag 3 oktober Den helige Mikaels dag 

11.00 GUDSTJÄNST Östervåla kyrka. 
Kyrksöndag, tema dop.

Söndag 10 oktober Tacksägelsedagen 

11.00 GUDSTJÄNST Harbo kyrka. Skördeauktion.

Söndag 17 oktober 20:e eft trefaldighet 

11.00 MÄSSA Östervåla kyrka.

Söndag 24 oktober 21:a eft trefaldighet 

18.00 MÄSSA Harbo kyrka. Kyrksöndag.

Söndag 31 oktober 22:a eft trefaldighet 

11.00 MÄSSA Östervåla kyrka.

Lördag 6 november Alla helgons dag 

ÖPPEN KYRKA Östervåla och Harbo kyrkor.  

Musik, fika, barnhörna, möjlighet att tända ljus. 

18.00 MINNESGUDSTJÄNST Östervåla kyrka. 

18.00 MINNESGUDSTJÄNST Harbo kyrka.

Söndag 7 november Sönd eft alla helgons dag 

18.00 MINNESGUDSTJÄNST Östervåla kyrka.

Söndag 14 november Sönd f domssöndagen 

11.00 MÄSSA Harbo kyrka.

Söndag 21 november Domssöndagen 

18.00 MÄSSA Östervåla kyrka. Kyrksöndag.

Söndag 28 november 1:a i advent 

11.00 GUDSTJÄNST Östervåla kyrka. Kyrksöndag. 

18.00 MÄSSA Harbo kyrka.

Med reservation för ändringar och tryckfel.  
Se även vår hemsida och Facebooksida, affischer  
samt lokalpress för aktuell information.

terminsstart vecka 34
Välkomna till en ny termin med barn-  
och ungdomsverksamheten i Östervåla- 
Harbo pastorat! Vi börjar vecka 34 
(23–27 augusti).
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Internationellt
arbete

Act agerar för klimatet!
Klimatfrågan är vår tids ödesfråga. Hela ekosystem riskerar att kollapsa  
och redan idag leder klimatförändringarnas följder till konflikter och 
att människor tvingas på flykt från sina hem. Act Svenska kyrkan vill 
lyfta behovet av global klimaträttvisa och sätta press på världsledarna.

De människor som bidrar minst till klimatför­
ändringarna är de som drabbas mest. Därför 
vill Act Svenska kyrkan tala om klimatfrågan 
som en rättvisefråga.

Den 1–12 november räknar vi med att FN:s 
klimat toppmöte blir av i Glasgow. Act Svenska  
kyrkan kommer fram till dess att mobilisera 
för att visa solidaritet med de mest utsatta av 
klimat krisen och för att pressa världens ledare 
att ta ansvar.

Tillsammans med den globala ACT­alliansen 
höjer vi rösten för ambitiösa åtaganden som 
tar klimatnödläget på allvar. I en gemensam 
namn insamling lyfter vi fem krav ledarna på 
klimat topp mötet.

vandra för framtiden!
I projektet Pilgrim's Walk for Future kommer 
en liten grupp att vandra från Pilgrimscentrum 
i Vadstena ända till klimattoppmötet i Glas­
gow för att väcka uppmärksamhet och efter­
tanke kring klimatfrågan. Du kan ansluta som 
dagsvandrare på en deletapp eller ordna en 
egen vandring på hemma plan.

Tips och information finns på projektets 
webbplats (se nedan), där du även kan regi­
strera dina steg för klimatet. Stegräknaren är 
redan uppe i över 24 miljoner steg!

en vinkande hand i fönstret
Wave of Hope har vi lånat från Eng­

land. Det är en aktivitet som pas­
sar alla åldrar! Ta ett papper, 
helst ett återvunnet, reklamblad, 

kuvert eller liknande. Lägg din/bar­
nets hand på och rita konturerna av 
handen på pappret. Klipp ut!

Måla och rita på handen och skriv sedan 
en önskan eller förhoppning som du har in­
för framtiden, t ex ”Jag vill att alla ska kunna  
dricka rent vatten”, ”Jag önskar att vi lyckas 
vända klimatkrisen” eller vad just du känner. 
Sätt upp i fönstret. Klart!

På detta sätt kan vi visa att vi är många som 
bryr oss om klimatfrågorna och det blir ett sätt 
att delta i klimattoppmötets allvar även om vi 
inte kan vara på plats och sätta press på besluts­
fattarna.

Läs om vandring och registrera dina steg här: 
www.walkforfuture.se

Skriv på ACT:s namninsamling här: 
www.svenskakyrkan.se/act/act4climate
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Skicka din rätta lösning per post eller mail till någon av församlingarna 
senast 31/10 så lottar vi ut fina priser. Grattis Martha Larsson, Harbo, 
Anette Larsson, Uppsala, Teddy Larsson, Morgongåva, och Ingalill 
Bohm, Tärnsjö, som vann förra numrets korsordstävling.
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Gör din röst hörd!

Vad röstar man på?

De grupper som ställer upp i kyrkovalet kallas 
nomineringsgrupper. I likhet med politiska par­
tier har de program, ideologiska och teologiska 
inriktningar och önskemål kring vad Svenska 
kyrkan ska arbeta mer eller mindre med.

Vilka är de stora frågorna i kyrkovalet?

Det är nomineringsgrupperna som driver vad 
de vill genomföra och kommunicerar det till 
väljarna. På följande sidor kan du läsa om var 
de olika nomineringsgrupperna vill fokusera på. 
På lokal församlingsnivå påverkar det direkt 
vad kyrkan på orten gör för satsningar och 
prio riteringar.

Vem får rösta?

Du ska vara medlem i Svenska kyrkan och ha 
fyllt 16 år senast på valdagen. Runt den 13 
augusti plockar man fram röstlängderna, där 
alla röstberättigade medlemmar står med.

När hålls valet?

Valet hålls alltid den tredje söndagen i septem­
ber vart fjärde år. I år är det den 19 september.  
Du kan förtidsrösta fr o m den 6 september.

Hur röstar man?

Alla som får rösta får hem ett röstkort till den 
adress där man är folkbokförd. På röstkortet 
står det vilken vallokal du ska rösta i om du 
väljer att rösta på val dagen. Du behöver ta med 
dig röstkort och legi ti mation för att kunna be­
visa att du är du.

Förtidsrösta på valdagen?

Det finns möjlighet att förtidsrösta på själva 
valdagen. Det är för den som är hemmahörande 
i en annan församling än den man befinner sig 
i på valdagen.

Se tider och platser för röstning i din försam-
ling på tidningens baksida!

Kyrkovalet är egentligen tre olika val: till kyrko fullmäktige, till stifts-
fullmäktige och till kyrkomötet. Det är de beslutande organ som styr 
församlingen eller pastoratet, stiftet och Svenska kyrkan på nationell 
nivå. Det motsvarar ungefär kommun, region och riksdag.

valurna. Den 6–19 septem-
ber har du chansen att påverka 
vad din församling och Svenska 
kyrkan i stort ska satsa på.
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Anders Pettersson

Kyrkan och tron är 
mycket viktiga för mig 
och har så varit ända 
sedan söndagsskolan. 
Jag är med i kyrkofull­
mäktige och kyrkoråd 
i Nora församling. 
Det här blir min andra 

mandatperiod och jag har fortfarande 
mycket att lära.

Det ska finnas plats för alla människor 
i kyrkan. Vi i kyrkan ska fortsätta arbeta 
för hela församlingen och samhället. Vi 
ska stärka gemenskapen och få fler att gå 
till och i kyrkan, både gammal och ung.

Vi har en stor ungdomsverksamhet och 
måste fortsätta att engagera barn och unga 
för att få fler att konfirmera sig och stanna 
kvar inom kyrkan.

Kyrkan ska fullgöra de grundläggande  
uppgifterna: gudstjänst, undervisning 
och mission. Kyrkan ska vara centrum i 
samhället, där alla kan samlas och känna 
trygghet, ro och samhörighet.

En öppen och välkomnande folkkyrka

Alla ska vara välkomna till kyrkan

• All verksamhet ska ha ett inkluderande 
perspektiv.

• All barnverksamhet ska vara avgiftsfri.
• Inga avgifter ska vara kopplade till 

konfirmationen.

Kyrkan – självklar och enkel att nå när den behövs

• Det ska vara lättillgängligt med dop, 
konfirmation, vigslar och begravningar.

• Församlingshemmen som används ska tas 
tillvara också för det lokala civilsamhället.

• Kyrkan ska vara relevant i både tradition och 
förnyelse.

Stärkt kulturarbete

• Stimulera den ideella musikverksamheten.
• Kyrkan ska välkomna externa kulturarrangörer.
• Kyrkor och kyrkogårdar ska vårdas och vara 

öppna.

En kyrka som står upp för alla  
människors lika värde och rätt

Stärkt socialt arbete

• Utveckla arbetet till stöd för nyanlända och 
vara en tydlig röst för medmänsklighet.

• Medmänniskor ges stöd utifrån deras behov. 
Utveckla kyrkans roll i välfärden.

• Utveckla diakonin till att bli en viktig del i 
vårt samhälle

Säg ifrån när människovärdet kränks

• Stå upp för HBTQ­personers rätt och mot­
arbeta alla former av kvinnoprästmotstånd.

• Stå upp mot rasism och religionsförtryck.
• Det internationella engagemanget ska vara 

fortsatt starkt.

Vårda skapelsen och vår miljö

• Andelen miljömärkt el som används av  
Svenska kyrkan ska öka varje år.

• Kyrkor och andra kulturhistoriskt viktiga 
byggnader ska renoveras på ett sätt som både 
slår vakt om kulturvärden och minimerar 
miljöbelastningen.

• Fairtradevaror ska vara en självklarhet i hela 
Svenska kyrkan.

En kyrka som vill vara Sveriges bästa  
arbetsgivare 

• Stärk människan.
• Skapa ett gott arbetsklimat och stärka det 

förebyggande arbetsmiljöarbetet.
• Alla anställda ska ha rätt till kompetensutveck­

ling för att stärka både människan och kyrkan.
• Utveckla ett jämställt ledarskap.

Ungdomar och framtidens kyrka

• Ge fler unga möjligheter till sommarjobb och 
praktikplatser.

• Satsa på aktiviteter för unga i kyrkan, 
exempel vis ledarutbildning. Samarbeta med 
folk rörelser och föreningar. 

• Fler unga ska bli förtroendevalda i Svenska 
kyrkan.

Handla etiskt och med socialt ansvar

• Kollektivavtal och sociala krav ska vara själv­
klara i kyrkans upphandlingar.

• Upphandlingsriktlinjer som är enkla och 
tydliga utarbetas. Svenska kyrkan ska stödja 
det lokala och nära.

Socialdemokraterna i Nora församling
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Carina Hermans-
son, vd på Faster 
Veras behandlings-
hem i Tärnsjö

Vad betyder kyrkan 
och tro för dig?

En grundläggande 
värdering för mig är 
tro, hopp och kärlek. 
Kyrkan för mig är ge­
menskap. Där finns 

en tradition som ger mig trygghet och gemenskap. 
Att veta att jag inte är ensam, trygghet framför allt 
i svåra tider i livet.

Här vill jag citera Paulo Coelho: ”Ljusets kri­
gare försöker ta reda på vad han kan räkna med. 
Och han kontrollerar alltid sin utrustning, som 
består av tre saker: tro, hopp och kärlek.”

Det är drivkraften hos mig, att delta, vara aktiv 
i en gemenskap som Nora församlings.

Tro handlar om tillit. Då tro och tillit är närbe­
släktade ord är det viktigt att all kyrklig verksam­
het skapas så att Nora församlings medlemmar 
känner tillit och förtroende för kyrkans personal 
och förtroendevalda.

Vilken roll har du i kyrkan?

Jag är förtroendevald i Nora församling sedan åtta 
år tillbaka. Utöver förtroendeuppdaget har jag un­
der denna tid arbetat med ideellt inom Nora för­
samling. Tillsammans med andra församlingsbor 
har jag bland annat skapat Natur rummet för barn. 

Jag jobbar aktivt för att församlingen ska leva 
med samhället Tärnsjö. Vi ska bevara och förvalta 
det som våra förfäder byggt upp till en trygg för­
samling.

Vilken är kyrkans viktigaste uppgifter för 
människor i din församling?

Till de grundläggande uppgifterna hör dop, kon­
firmation, vigsel, begravning, diakoni och guds­
tjänster. Utifrån kyrkans grundläggande uppgifter 
vill jag att kyrkan verkar i samhället med och för 
församlingsborna för att tillsammans skapa ut­
veckling och gemenskap.

Genom demokrati och trygghet kan vi tillsam­
mans förändra och förbättra så att människor 
får möjlighet att delta, att känna lust, glädje och 
trygghet i den gemenskap som finns i våra olika 
verksamheter.

Det är mycket viktigt att all barn­ och ungdom­
sverksamhet bedrivs i en trygg miljö där vi bryr oss 
om varandra.

Jag avslutar med orden från predikan som vår 
pastorsadjunkt Thorleif Skeppstedt höll den 11 
juli i år: ”Under vandringen genom livet på jorden 
smutsar vi ner våra fötter, men Gud hjälper oss att 
tvätta dem.”

Framtiden 

Vi ska bevara vår församling så som den är och har 
byggts upp under generationer.

Kyrkan ska vara delaktig i samhället och skapa 
en trygg miljö för alla i vår bygd.

Vi ska ta vara på det ideella arbetet med gemen­
skap och en framtidstro som finns i vår församling.

Våra kandidater

1.  Anders Pettersson, 69 år

2.  Carina Hermansson, 60 år

3.  Monica Sverkersson, 65 år

4.  Urban Hermansson, 63 år

5.  Kristina Pettersson, 66 år

6.  Anders Lund, 54 år

7.  Lars Karlsson, 50 år

8.  Lena Andersson, 61 år

9.  Eva Karlsson, 68 år

10.  Per Lund, 54 år

11.  Olof Nilsson, 57 år

12.  Per Sverkersson, 41 år

ideellt. Naturrummet som Carina varit med och skapat.
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kandidater. Roy 
Andersson (t v) och 
Staffan Andersson 
står högst upp på 
listan för Borgerlig 
Samverkan. Nedan: 
Nora församlingshem.

Borgerlig Samverkan i Nora församling
Nora församling vilar på evangelisk och demokra­
tisk grund.

Kyrkan ska genom ord och handling förkunna 
Guds kärlek för att ge tillit, livsmod och glädje hos 
människor och finnas till för alla i livets olika skeden 
och livsomständigheter.

Ansvaret för kyrkan vilar gemensamt på de till­
höriga, de förtroendevalda, de som vigts till tjänst 
och övriga anställda. Kandidaterna för Borgerlig 
Samverkan i Nora församling har, förutom en 
kristen grundsyn, borgerliga värderingar men be­
driver ingen partipolitik.

Vi vill arbeta för:
• att barn och ungdomsarbetet får en central 

plats i vår församling

• en aktiv körverksamhet,  både för barn, ung­
domar och vuxna

• att vår församling ska samarbeta med grann­
pastoraten

• att stärka de ideella insatserna i församlingen 

och en ansvarsfull förvaltning av försam­
lingens tillgångar.

Kyrkans uppgift är att fira gudstjänst, bedriva 
under visning, diakoni och mission. I Nora försam­
ling vill vi att detta ska synas genom att

• stimulera utvecklingen av gudstjänstlivet

• ge hög prioritet åt kyrkans pedagogiska arbete 
med barn och unga om kristna värderingar

• det finns en stark diakonal inriktning genom 
kontakter och samtal med enskilda och sam­
hällets sociala verksamheter

• i olika former erbjuda fördjupning i kristen 
tro samt stimulera till frivilligengagemang

• aktivt delta i Svenska kyrkans internationella 
humanitära engagemang genom att delta i 
insamlingskampanjer.

För Borgerlig Samverkan
Roy Andersson, ordf. kyrkoråd

Staffan Andersson, ordf. kyrkofullmäktige

Våra kandidater 
1. Roy Andersson

2. Staffan Andersson

3. Sonia Johansson

4. Per Möller

5. Jeanette Råsbo

6. Göran Storm

7. Gustav Johansson

8. Åsa Ingstedt Eriksson

9. Peder Karlsson

10. Jörgen Åström

11. Jörgen Ingstedt

12. Helen Emilsson

13. Per-Erik Johansson

14. Björn Frisk

15. Inger Ingstedt

16. Elisabeth Karlsson  
Heggbrenna

17. Märta Ingvarsson

18. Bengt-Olof Söderlund

19. Tomas Martinell

20. Jan-Erik Brottare

21. Jan Eriksson
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Våra kandidater
1. Stig Engström, Morgongåva

2. Gudrun Wängelin Lernskog,  
Boksta

3. Stefan Larsson, Axsjö

4. Gerd Carlsson, Gillberga

5. Anders Johansson, Axsjö

6. Kristina Wölger,  
Morgongåva

7. Johannes Risberg,  
Morgongåva

8. Elisabet Roman, Håkansbo

9. Peter Söderlund, Vittinge

10. Susann Stambolidou Tellebo,  
Vittinge

11. Magnus Svensson, 
Skräddarbo

12. Birgitta Eriksson, Vittinge

13. Magnus Roman, Håkansbo

14. Ulla-Britta Andersson, 
Vittinge

15. Hans Edholm, Klinta

16. Marga Karttunen,  
Morgongåva

17. Markus Johansson,  
Skattmansö

18. Eva-Britt Ångman, Boksta

19. Mats Skoglöv, Morgongåva

20. Birgitta Johansson, Ängebro

21. Peter Ryholm, Gillberga

22. Kicki Wappsell, Morgongåva

23. Sven Olov Karlsson,  
Gillberga

24. Barbro Westin, Nybygget

25. Bengt Thalin, Vittinge

26. Linda Lejon, Morgongåva

27. Lars Wängelin, Morgongåva

28. Inga-Britt Thalin, Vittinge

29. Mikael Myhr, Vittinge

30. Birgit Persson, Morgongåva

31. Ingemar Ångman, Boksta

32. Ann Zander, Vittinge

33. Cathrin Harbom, Vittinge

34. Erik Torssander, Nickebo

35. Anneli Nordvall, Skattmansö

36. Elin Ångman, Vittinge

37. Ulrika Hellqvist, Myrkarby

38. Jörgen Markefka, Vittinge

39. Charlotta Torssander,  
Myrkarby

samordnare. Birgitta Johansson, Stig Engström och Gudrun 
Lernskog har under våren aktivt sökt personer som vill ställa upp 
i kyrkovalet.

Samlingslistan i Vittinge församling
En opolitisk lista som vill arbeta för att göra kyrkan till den plats 
där alla kan mötas i fin gemenskap. Fokusområden under kom­
mande mandatperiod kommer att vara:

• ytterligare insatser för att inspirera till dop

• utvecklande av nattvardsfirandet

• hållbarhetsarbete med målsättningen att bli en miljö­
diplomerad församling

Vi arbetar för att låta små församlingar leva
Vi ser värdet i att vara en liten enhet och värnar om vår lokala 
kyrka. Vi anser att sammanläggningar till större enheter inte gör det 
bättre för människorna i dagens kyrka. 

Samverkan och öppenhet för det nya ger långsiktig hållbarhet 
Vi vill fortsätta samarbeta över församlingsgränserna, samspela med 
kommunala och lokala aktörer och vara öppna för det nya. Det tror 
vi är vägen till en långsiktigt hållbar kyrka med ett rikt församlingsliv.

Kyrkan är till för alla
När vi planerar gudstjänster vill vi låta alla åldersgrupper komma 
till tals. Vänder vi oss till barnen kan vi hitta idéer till annorlunda 
och spännande teman. Dopet och konfirmationen utgör en del av 
undervisningen och ska vara en tilltalande upplevelse. Vi vill förnya 
gudstjänstlivet och all dess musikverksamhet med bred kör­ och 
konsertverksamhet. 

Människorna är det viktigaste i församlingen
Vi värnar om kyrkan, vars uppdrag handlar om mission, att få 
människor att komma till tro på Kristus i ett samhälle där vi är 
generösa och toleranta mot varandra. Vi arbetar för diakonala 
verksamheter där omsorg om medmänniskorna i församlingen är 
det centrala. För dem vill vi utveckla verksamheter som gubbdagis, 
stickcafé och soppluncher med mera.

Vi har ett globalt ansvar
Ur ett globalt perspektiv vill vi samverka genom arbete i Act Svenska 
kyrkan, där vi arbetar för en rättvisare värld. Vi tar ansvar för vår 
miljö och arbetar för att bli en miljödiplomerd församling. 
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Våra kandidater

1.  Johnny Johansson, Heby
2.  Karl-Gustaf Andersson, 

Enåker
3.  Ann-Britt Norberg,  

Huddunge
4.  Agneta Lindblom, Enåker
5.  Susanne Ahlin Jansson, 

Heby
6.  Eivor Hoffman, Enåker
7.  Ann Johansson, Heby
8.  Bertil Johansson, Enåker
9.  Lars-Göran Sjöling, Heby
10. Marie Tranell, Heby
11. Karl-Alfred Andersson, 

Enåker
12. Greta Müller, Heby
13. Börje Wallner, Huddunge
14. Gun-Britt Johansson, 

Enåker
15. Åsa Johansson, Heby
16. Staffan Johansson,  

Enåker
17. Gunilla von Knorring 

Johansson, Heby
18. Joachim Emilsson, Heby
19. Greger Norberg,  

Huddunge
20. Karin Larsson, Enåker
21. Kerstin Johansson, Heby

Centerpartiet i Västerlövsta pastorat
Det vill vi jobba för:

• Soppluncher, samtal, utflykter och möten. 
Diakonal verksam het är viktigt i våra små 
landsbygdförsamlingar. Alla ska känna sig 
välkomna!

• Ett brett utbud av sång och musik i kyrkan. 
Kyrkokörer i alla församlingar och lokala 
förmågor som får framträda i kyrkan.

• En positiv arbetsmiljö där medarbetare och 
ideella krafter ges möjlighet att påverka.  
Vi ska vara goda arbetsgivare.

• • Aktiviteter för människor i alla åldrar. Aktiviteter för människor i alla åldrar. 
Det är dags att utveckla arbetet med barn Det är dags att utveckla arbetet med barn 
och ungdomar. Samarbete med skolan och och ungdomar. Samarbete med skolan och 
skolavslutningar i kyrkan är viktigt.skolavslutningar i kyrkan är viktigt.

• Vårt pastorat och våra tre församlingar 

Västerlövsta, Huddunge och Enåker ska få 
finnas kvar.

• Svenska kyrkan, folkkyrkan, ska vara en 
plats för andliga och kulturella möten 
i livets alla skiften. Dop, konfirmation, 
vigsel, begravningar – våga stå upp för våra 
fantastiska svenska kyrkliga traditioner.

• Vi måste vara rädda om våra kulthurhistoriskt 
värdefulla kyrkor och församlingshem. De 
måste förvaltas på ett ansvarsfullt sätt. Vi tycker 
det är särskilt viktigt att våra kyrkogårdar 
hålls välskötta.

• Vi måste ta ett stort ansvar för den globala 
miljöfrågan. Tillsammans kan vi inom Svenska 
kyrkan göra en betydande insats!

Ann Johansson (övre raden, andra från höger)

1. Vad betyder kyrkan och tro för dig?
Jag tycker det är trevligt att besöka kyrkan vid våra stora kristna högtider 
och att få fira dessa tillsammans med andra församlingsbor i en fin 
gemenskap. Kyrkan är för mig också en plats för eftertanke, inre frid och ro. 
En plats där jag kan tacka och be till Gud för olika saker i livet.

2. Vilken roll har du i kyrkan i dag?
Det känns ärofyllt att få delta i flera olika uppdrag som förtroendevald 
bland annat i församlingsråd, kyrkoråd och som kyrkvärd.

3. Vilken är kyrkans viktigaste uppgifter i ditt pastorat?
Att vara en öppen kyrka, där alla människor känner sig välkomna och 
delaktiga i våra olika aktiviteter. Att vi finns och kan ge stöd för de som t ex 
drabbats av sorg på olika sätt. Att bevara våra fina traditioner kring våra 
olika uppdrag som dop, konfirmation, vigsel och begravning. Men även att 
vara öppen och lyhörd för nytänkande och församlingsbornas önskemål. 
Att ge ett brett utbud av olika musikaliska upplevelser, så att det finns 
något för alla smaker. Att bevara det musikaliska kulturarvet.
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Ny Väg anser att

• kyrkan ska vara en naturlig mötesplats i vardagslivet, i såväl gläd­
je som sorg, och en plats för stillhet, bön, eftertanke och själavård

• kyrkan är till för oss alla. Den ska se och möta människors behov 
och finnas till hands när de sociala trygghetsnäten inte räcker till

• kyrkan ska vara en naturlig del av samhället samt finnas med 
och föra dialog på många mötesplatser. Vi ska låta mångfalden 
berika oss.

• vårt kulturhistoriska arv ska vårdas väl

• Västerlövsta pastorat ska  vara en föredömligt god arbetsplats 
med bred kompetens

• kyrkans verksamhet för barn och ungdomar är viktig och ska 
prioriteras. Kyrkan vill erbjuda en mötesplats för barn och 
föräldrar, särskilt där andra alternativ saknas

• sången och musiken är en viktig del i gudstjänstlivet och ska 
utvecklas genom samarbete med andra musikaliska genrer, 
musikgrupper och körer

• insatserna för omsorgen om de äldre i pastoratet ska fortsätta 
att utvecklas och inspirera

• de ideella krafterna gör stora insatser i vårt pastorat. Det är 
viktigt att vi tar till vara, utvecklar och stimulerar dessa

• pastoratet ska eftersträva en sund och miljövänlig profil och 
verka för återbruk och hållbar ekonomi

• Västerlövsta pastorat ska, där så är möjligt, samverka med 
grann pastoraten som ett led i  
att åstadkomma bättre verksamhet, arbetsmiljö och ekonomi

• sammanläggning av församlingar eller pastorat ska endast ske  
om alla berörda parter är överens om det.

Ny Väg för  
Västerlövsta pastorat
Ny Väg för Västerlövsta pastorat är 
en nomineringsgrupp som ställt upp 
i kyrkovalen i Västerlövsta pastorat 
sedan valet 2009. Ny Väg har vid alla 
dessa tre val blivit den största nomi­
neringsgruppen i Väster lövsta kyrko­
full mäktige.

Ny Väg är partipolitiskt obunden. 
Vi anser att nomineringsgrupperna  
ska företräda Svenska kyrkans med­
lemmar, inte politiska partier. Tycker 
du att Svenska kyrkan ska vara en del 
av vårt samhälle/vardag? Tror du på 
alla människors lika värde, demo­
krati och öppenhet? Då är Ny Väg 
nomineringsgruppen för dig  – oav­
sett om du tillhör något politiskt parti 
eller inte.

Våra kandidater

1. Margareta Isberg Nilsson, 
Heby

2. Kenth Hansson, Heby

3.  Monica Lindström, Heby

4.  Gösta Persson, Enåker

5.  Ewa Westling Olzon, 
Heby

6.  Gunnar Johansson,  
Huddunge

7.  Monica Psilander, Enåker 

8.  Leif Nilsson, Heby

9.  Martina Tillberg. Heby

10.  Joel Lindh, Enåker

11.  Birgit Schildt, Heby

12.  Rickert Olzon, Heby

13.  Charlotte Wall, Heby

14.  Johan Ahnström, Heby

15.  Bodil Persson, Enåker

16.  Bo Andersson, Heby

17.  Sixten Larsson, Enåker

18.  Inger Jungehall, Enåker

19.  Thomas Samuelsson, 
Heby

20.  Anders Wall, Heby
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Våra kandidater

1.  Eva Vikström, pensionär
2.  Nils Göran Gustafsson, 

pensionär
3.  Kerstin Karlsson, pensionär
4.  Larry Tallroth, pensionär
5.  Gunilla Skinnar,  

undersköterska
6.  Håkan Collin, herr
7.  Jan Eriksson,  

sågverksarbetare
8.  Mattias Jonsson,  

byggarbetare
9.  Tomas Ingemar Persson, 

undersköterska

Socialdemokraterna i Västerlövsta pastorat
Värderingar för ett jämlikt samhälle står på spel 
den 19 september. Vi vill att Svenska kyrkan be­
handlar alla lika, oavsett kön, sexuell läggning eller 
var man kommer ifrån. Låt inte höger konservativa 
och nationalistiska krafter använda kyrkan för att 
vrida klockan tillbaka. Utan gör ditt för att säker­
ställa att kyrkan även fortsatt ska vara en stark 
samhällskraft för solidaritet och alla människors 
lika värde och rätt. 

Gör en liten men viktig insats för demokrati, 
jämlikhet och jämställdhet, rösta på Socialdemo­
kraterna i kyrkovalet! 

Vi vill att Svenska kyrkan
•  ska vara jämställd, motverka diskriminering 

och ha fler kvinnor på ledande befattningar

• även fortsatt ska vara en plats för alla att vigas 
– oavsett sexuell läggning – och att alla präster 
ska vilja viga alla

• ska bli ett föredöme som arbetsgivare och 
ställa krav på kollektivavtal, även för under­
leverantörer

• tar sitt ansvar för klimatet och aktivt bidrar  
till omställningen.

Eva Wikström

1. Vad betyder kyrkan och tro för dig? 

Kyrkan är för mig en fast punkt i livet där 
jag tillsammans med andra kan vara del­
aktig i tron på Kristus. 

2. Vilken roll har du i kyrkan i dag?

Jag sitter i kyrkorådet och är ordförande i 
Huddunge församlingsråd.

3. Vilken är kyrkans viktigaste uppgifter i ditt pastorat?

Kyrkans viktigaste uppgifter är att hålla gudstjänst, utöva 
mission och diakoni samt undervisa om vår gemensamma 
tro. Viktigast för framtiden är att vi ser till att behålla våra 
medlemmar och att vi får med nya människor i kyrkan.

kyrka. Enåkers kyrka är en av 
tre kyrkor i Västerlövsta pastorat. 
Socialdemokraterna vill att kyrkan 
och församlingarna ska vara 
solidariska, jämlika och klimat-
medvetna samt vara en bra plats 
att arbeta på.
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Våra kandidater

1.  Tommy Ekström, 59 år, Östervåla

2.  Rune Johansson, 67 år, Östervåla

3.  Pär Sundin, 65 år, Östervåla

4.  Rosita Löfgren, 51 år, Harbo

5.  Therese Siwertsson, 51 år, Harbo

6.  Marie Lennartsson, 60 år, Östervåla

7.  Dick Pettersson, 66 år, Östervåla

8.  Eleonore Sikström, 62 år, Östervåla

9.  Per-Olov Bäckström, 59 år, Harbo

10.  Anna Lena Nordin, 63 år, Harbo

11.  Margareta Palmqvist, 69 år, Östervåla

12.  Erja Enqvist, 51 år, Harbo

13. Rolf Eriksson, 83 år, Harbo

14.  Birgitta Karlsson, 75 år, Östervåla

15.  Gun Mari Björkman, 75 år, Harbo

16.  Rosita Gustafsson, 68 år, Harbo

17.  Jennie Lindström, 45 år, Östervåla

18.  Birgitta Ellenius, 78 år, Östervåla

19.  Eva Johansson, 76 år, Harbo

20.  Ajne Elvingsson, 68 år, Östervåla

21.  Stina Meijer, 23 år, Östervåla

22.  Ulla Ragnarsson, 67 år, Östervåla

23.  Astrid Saether Bäckström, 65 år, Harbo

24.  Therese Karlberg, 34 år, Östervåla

25.  Karin Eriksson, 78 år, Harbo

26. Beatrice Zilén, 21 år, Östervåla

Östervåla-Harbo pastorats gemenskap
Vi är en partipolitisk obunden 
grupp som består av personer i 
alla åldrar och med olika bak­
grund och erfarenhet. Vi vill 
tillsammans arbeta för en trygg 
framtid för kyrkan i bygden.

Med denna handlingsplan vill 
vi utveckla och möta fler som 

kan hitta sin plats i Svenska kyrkan.
Församlingarnas grundläggande uppgift är att 

förrätta gudstjänst, bedriva undervisning samt 
utöva diakoni och mission, därför vill vi under 
kommande mandatperiod fortsätta utveckla detta 
genom att ...

Gudstjänster
• utveckla gudstjänster för olika åldrar, på 

olika tider och olika veckodagar

• göra kyrkan som lokal mer tillgänglig för 
gudstjänster samt öka användningsområdet.

Barn och ungdom
• fortsätta driva verksamhet för barn och 

ungdomar

• fortsätta arbeta för att fler föräldrar döper 
sina barn

• ha fler temagudstjänster

• fortsätta arbeta med att få ungdomar och 
unga vuxna att hitta till  kyrkan.

Social gemenskap

• stödja människor i utsatta livssituationer. 
Kyrkan ska vara en hjälp för dem som  
befinner sig i kroppslig, själslig, ekonomisk 
eller andlig nöd

• aktivt bedriva verksamheter med präster,  
diakon och volontärer för att stärka försam­
lingarnas sociala gemenskap. Dela ut mat­
kassar, hjälpa till med kläder och annat

• samarbeta med de olika församlingarna och 
aktörer på orten

• erbjuda studiecirklar i kristen tro.

Det kulturella arvet
• bevara, underhålla och öppethålla våra  

kyrkor, tillhörande byggnader och områden

• värna om och bevara vårt kulturarv såsom 
arkitektur, konst, textilier, instrument och 
annan utsmyckning

• aktivt arbeta ur ett hållbarhetsperspektiv, 
värna om den biologiska mångfalden och 
medvetengöra vår klimatpåverkan.

Musik för alla
• låta kyrkan vara öppen för olika musikgenrer

• göra kyrkan till en naturlig, musikalisk 
mötes plats

• jobba för fler konserter/musikgudstjänster 
för alla åldersgrupper och deras olika musik­
intressen

• lyfta fram våra lokala musikförmågor.

Lär känna kandidaterna på nästa uppslag!
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Birgitta Ellénius 
1. Numera pensionär efter ett liv som distriktssköterska.

2. Deltagare i gudstjänster och ivrig lyssnare vid musikarrangemang.

3. Viktig lokal för högtider och möten, öppen för alla. Där finns traditionen.  
Där möter jag stillhet och andlighet.

Erja Enqvist 
1. Jobbar med kliniska prövningar 
på hemmakontor.

2. Är volontär i kyrkan och sitter 
i församlingsrådet i Harbo.

3. Gemenskap, bra värderingar 
och plats för livets olika skeden 
(i både sorg och glädje).

Rolf Eriksson 
1. Bonde emeritus.

2. Sitter i kyrkofullmäktige 
och Harbo församlingsråd.

3. Studium, bibel och bön.

Therése Siwertsson 
1. Enhetschef på ett av  
kommunens äldreboenden. 

2. Ordf. i Harbo församlingsråd, 
vice ordf. i kyrkorådet, sitter i 
kyrkofullmäktige, kyrkvärd …

3. Trygghet, traditioner och 
barnvänlig.

Marie Lennartsson 
1. Ideellt engagerad i föreningar 
på orten.

2. Sjunger i kyrkokören och 
Sångglädje, är kyrkvärd och  
volontär i olika verksamheter 
samt förtroendevald.

3. Gemenskap, glädje och styrka.

Gunn-Mari Björkman 
1. Pensionär, tidigare jobbat 
inom psykvård och äldrevård.

2. Gudstjänstvärd, sitter i 
församlingsrådet och kyrkofull-
mäktige och är med i en grupp 
som heter Seniordamerna.

3. Trygghet, värme och glädje.

Rosita Löfgren 
1. Arbetar som undersköterska 
på Tegelbackens äldreboende 
i Heby. Driver även mitt eget 
företag Fokus Din Hälsa.

2. Är kyrkvärd och sitter i försam-
lingsrådet och kyrkofullmäktige.

3. Kärlek, gemenskap och stillhet.

Margareta Palmquist 
1. Pensionär som vikarierar  
som personlig assistent.

2. Sitter i församlingsrådet och 
kyrkofullmäktige och jobbar 
med projektet Varukassen.

3. Diakoni, dopet och  
samhörighet.

1. Vad är din sysselsättning?

2. Vad gör du i kyrkan?

3. Kyrkan för dig med tre ord??
Vi kandiderar i Östervåla-Harbo!
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Beatrice Zillén 
1. Börjar till hösten på Kulturamas Musikalartistutbildning.

2. Uppvuxen inom kyrkan, utbildad Q-ledare/konfirmationsledare. Aktiv som ledare  
och deltagare i kyrkans ungdomsgrupper. Arbetade under sommaren med altanfikat  
i Östervåla och vägkyrkan i Harbo.

3. Glädje, trygghet och gemenskap.

Jennie Lindström 
1. Egenföretagare: driver  
Jennies kök.

3. Gemenskap, trygghet  
och glädje.

Anna-Lena Nordin 
1. Pensionär.

2. Lyssnar på gudstjänst  
och musik.

3. Avkoppling, lugn och ro.

Therese Karlberg 
1. Jobbar som distriktssköterska.

2. Det finns mycket att göra i kyrkan. Just nu lyssnar jag gärna på fin musik och tar  
en promenad på den fina kyrkogården. Har tidigare varit med i kyrkans olika körer.  
Ser fram emot när mina barn blir större och kan delta i barnaktiviteterna.

3. Gemenskap, tradition och kultur (genom hela livet).

Ajne Elvingsson 
1. Pensionär.

2. Kyrkvärd.

3. Gemenskap, sorg  
och glädje.

Tommy Ekström 
1. Jobbar på Elanders.

2. Musiker och förtroendevald 
(ordförande i kyrkorådet) och 
sjunger i kören Gubbröra.

3. Tradition/kulturarv,  
trygghet och hopp.

Rune Johansson 
1. Pensionär.

2. Församlingsrådets ord-
förande och kyrkvärd.

3. En öppen lokalstyrd kyrka.

Ulla Ragnarsson 
1. Pensionär, tidigare sjuk-
sköterska.

2. Är med i Act-gruppen och 
församlingsrådet samt delaktig  
i projektet Varukassen.

3. Tro, förtröstan och gemenskap.

Eleonore Sikström 
1. Hushållslärare.

2. Sitter i kyrkorådet, ordförande 
i kyrkogårdsutskottet och miljö-
gruppen och gudstjänstvärd.

3. Gemenskap, trygghet  
och kulturell kontinuitet.

Pär Sundin 
1. Musiklärare i Musikskolan, 
Heby kommun.

2. Sitter med i kyrkofullmäktige, 
församlingsrådet och valnämn-
den. Aktiv som musiker i kyrkan.

3. Mening, stillhet och identitet.



tid och plats för röstning i kyrkovalet 6–19 september

Act och SKUT håller 
ställningarna i utlandet

När du går till valurnorna finns det möjlighet att ge ett bidrag till Act 
Svenska kyrkan och/eller SKUT, Svenska kyrkan i utlandet.

Act är kyrkans organ för internationellt dia­
koni­ och missionsarbete, läs mer på sida 23. 
SKUT, före detta Sjömanskyrkan, möter du 
kanske när du är på semesterresa. SKUT:s 
arbete riktas mot svenskar som kan behöva 
kyrkans hjälp på plats i ett annat land.

Här firas gudstjänst och genomförs vigs­
lar och dop. Här finns barn­, ungdoms­ och 
musik verk sam het. Svenska kyrkan utom­ 
lands stöttar också vid dödsfall, olyckor 
och fängelse vistelse.

I Los Angeles verkar Hans och Viveca 
Bratt Hernberg. De arbetar som präst respektive assis­
tent med diakonal inriktning. Samhället där har ska­
kats dels av pandemin, dels av upplopp i samband med 

presidentvalet. I orostider blir kyrkan ett 
ljus i mörkret.

Många som söker sig till kyrkan berät­
tar att de blivit lovade fina jobb inom film­ 
och nöjesbranschen. Tyvärr slås drömmar­
na ofta i kras vilket leder till frustration 
och ibland psykoser. Hans och Viveca kan 
då kontakta föräldrar och myndig heter, så 
att problemen blir lösta. Tacksamheten är 
stor bland de hjälpta och deras anhöriga. 
Hans och Viveca är glada att kunna hjälpa, 
men anstränger sig samtidigt med olika 

typer av insamlingar för att få församlingens ekonomi 
att gå ihop.

Vi ser tacksamt fram emot just ditt bidrag!

Västerlövsta pastorat

Förtidsröstning på pastorsexpeditionen, Heby
Må 6/9 12–15
Ti 7/9 12–15, 17–20
On 8/9 12–15
To 9/9  12–15
Fr 10/9 12–15
Lö 11/9 10–13

Må 13/9 12–15
Ti 14/9 12–15, 17–20
On 15/9 12–15
To 16/9 12–15
Fr 17/9 12–15
Lö 18/9 10–13
Sö 19/9 10–13, 16–20

Valdagen 19/9 i Västerlövsta, Huddunge  
och Enåkers församlingshem
9–11, 13–15, 18–20

Vittinge församling

Förtidsröstning på kansliet vid Vittinge kyrka
Må 6/9 9–12
Ti 7/9 9–12
On 8/9 9–12, 17–20
To 9/9  9–12
Fr 10/9 9–12
Lö 11/9 9–12

Må 13/9 9–12
Ti 14/9 9–12, 17–20
On 15/9 9–12
To 16/9 9–12
Fr 17/9 9–12
Lö 18/9 9–12

Förtidsröstning i Kyrkans allrum, Morgongåva
Ti 7/9 17–20
To 9/9  17–20

Må 13/9 17–20
Sö 19/9 14–20

Valdagen 19/9, Vittinge församlingshem
9–11 och 12–20

Östervåla-Harbo pastorat

Förtidsröstning på expeditionen, Östervåla
Må 6/9 10–12
Ti 7/9 18–20
On 8/9 10–12
To 9/9  13–15, 17–20
Fr 10/9 13–15
Lö 11/9 10–12

Må 13/9 10–12
Ti 14/9 18–20
On 15/9 10–12
To 16/9 13–15, 17–20
Fr 17/9 13–15
Lö 18/9 10–12
Sö 19/9 9–11, 12–16, 18–20

Valdagen 19/9 på Birgittagården, Harbo, 
och i församlingshemmet, Östervåla

9–11, 12–16 och 18–20

Nora församling, Tärnsjö

Förtidsröstning på församlingsexpeditionen
Må 6/9 08–13
Ti 7/9 08–13
On 8/9 08–13, 17–20
To 9/9  08–13, 17–20
Fr 10/9 08–13
Lö 11/9 12–14

Må 13/9 8–13, 17–20
Ti 14/9 8–13, 17–20
On 15/9 8–13
To 16/9 8–13
Fr 17/9 8–13
Lö 18/9 12–14
Sö 19/9 8–11, 12–14, 18–20

Valdagen 19/9 i församlingshemmet
8–11, 12–14, 18–20


